



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAÍTI

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Município:		IBAITI	SAM	XX							SAM	XX	
Projeto :		PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS	LOTE	1							LOTE nº	1	
Local da Obra :		RUA AUREO PINHEIRO DE MOURA E OUTRAS, BAIRRO NOVA ESPERANÇA			Tabela Referência: DER/PR de agosto/2022 sem desoneração e produtos asfálticos de outubro/2022								
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	DMT	CONSUMO	CUSTOS UNITÁRIOS - (R\$)				UD	ORÇAMENTO			
			km	(ton)	TRANSP	EXEC.	S/BDI	C/BDI		QUANT	UNIT	(R\$) - PM	(R\$) - PM TOTAIS
1		SERVIÇOS PRELIMINARES											5.249,23
COMPOSIÇÃO01	Orçacivil	PLACA DE OBRA TIPO BANNER, 4,00 X 2,00 M, EM QUADRO DE METALON 20 X 20 MM E LONA 360 G, COM IMPRESSÃO DIGITAL, FIXADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA.				1.752,27	1.752,27	2.176,49	un	1,00	2.176,49	2.176,49	
73916/2	Orçacivil	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM				112,45	112,45	139,67	un	22,00	139,67	3.072,74	
2		TERRAPLENAGEM								-	-	-	10.387,72
501000	DER	Escarificação e remoção revestimento primário	2,00	1,8000	8,68	6,18	14,86	18,45	m3	563,02	18,45	10.387,72	
3		BASE / SUB-BASE								-	-	-	85.729,62
532500B	DER	Colchão de Areia para assentamento de calçadas	40,00	1,7250	78,45	97,26	175,71	218,25	m3	300,28	218,25	65.536,11	
511100A	DER	Regularização compac.subleito 100% PN				4,33	4,33	5,38	m2	3.753,44	5,38	20.193,51	
4		REVESTIMENTO								-	-	-	175.398,25
521450A	DER	Pedra Irregular - sem colchão	37,00	0,3000	12,68	24,94	37,62	46,73	m2	3.753,44	46,73	175.398,25	
5		MEIO-FIO E SARJETA								-	-	-	67.379,27
810150	DER	Meio-Fio com Sarjeta DER - Tipo 2 - (0,042 m3) - Pré-Moldado	34,00	0,0982	3,84	46,42	50,26	62,42	m	1.079,45	62,42	67.379,27	
7		SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO								-	-	-	9.040,20
821300	DER	Suporte metál.galv.fogo d=2,5" c/tampa e aletas anti-giro h=3,00m				412,65	412,65	512,55	un	11,00	512,55	5.638,05	
820000I	DER	Placa sinalização refletiva-losango (0,2025 m2/ud) + suporte METÁLICO				547,80	547,80	680,43	un	5,00	680,43	3.402,15	
10		DRENAGEM								-	-	-	66.049,98
600300	DER	Escavação de Bueiros em 1ª Categoria				12,45	12,45	15,46	m3	80,64	15,46	1.246,69	
601200A	DER	Reaterro e apiloamento mecânico				31,90	28,71	35,66	m3	38,42	35,66	1.370,06	
610400A	DER	Corpo de BSTC ø 0,40 sem Berço e sem Armação - PS-1			1,82	78,70	80,52	100,01	m	84,00	100,01	8.400,84	
transporte		Cimento	277,00	0,0019	0,43					-	-	-	
transporte		Areia	34,00	0,0100	0,39					-	-	-	
transporte		Tubo	6,00	0,1100	1,00					-	-	-	
BLSA120	DER	B.L. Símples alvenaria H até 1,20 m			75,50	1.382,68	1.458,18	1.811,21	un	25,00	1.811,21	45.280,25	
transporte		Cimento	277,00	0,1154	25,84					-	-	-	
transporte		Areia	40,00	0,6221	28,29					-	-	-	
transporte		Brita	37,00	0,2042	8,63					-	-	-	
transporte		Tijolo	3,00	0,8798	5,18					-	-	-	
transporte		Cal	320,00	0,0293	7,55					-	-	-	
CLA060	DER	C.L. Alvenaria Tubo até 0,60			79,39	672,43	751,82	933,84	un	7,00	933,84	6.536,88	
transporte		Cimento	277,00	0,1474	32,99					-	-	-	
transporte		Areia	40,00	0,5282	24,02					-	-	-	
transporte		Brita	37,00	0,4335	18,33					-	-	-	
transporte		Tijolo	3,00	0,2802	1,65					-	-	-	
transporte		Cal	320,00	0,0093	2,40					-	-	-	
PVAH100	DER	P.V. Alvenaria H até 1,00 m Tubo até 0,60 + chaminé 1,00 m			208,32	2.380,24	2.588,56	3.215,26	un	1,00	3.215,26	3.215,26	
transporte		Cimento	277,00	0,3849	86,17					-	-	-	
transporte		Areia	40,00	1,3500	61,40					-	-	-	
transporte		Brita	37,00	1,1766	49,73					-	-	-	
transporte		Tijolo	3,00	0,7614	4,48					-	-	-	
transporte		Cal	320,00	0,0254	6,53					-	-	-	
Tabela Referência: DER/PR de agosto/2022 sem desoneração e produtos asfálticos de outubro/2022												PREÇO GLOBAL	419.234,27

Tabela Referência: DER/PR de agosto/2022 sem desoneração e produtos asfálticos de outubro/2022										PREÇO GLOBAL	419.234,27
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--------------	------------